[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
Gabinete da Presidência

RESOLUÇÃO    Nº    044,    DE   01   DE   DEZEMBRO     DE     2021.

“DISPÕE SOBRE A REVISÃO GERAL DOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL”.

O VEREADOR CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA - PSD - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARAGUARI, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas e com fulcro no art. 137, § 2º, inciso IV, do Regimento Interno desta Casa de Leis, faz saber que o Plenário da Câmara aprovou e ele promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º - Ficam revisados em 10% (dez por cento) os vencimentos dos servidores ativos da Câmara Municipal de Jaraguari, de acordo com o Índice Nacional de Preços ao Consumidor – IPCA.

Art. 2º - Os valores a serem revisados serão aplicados nas tabelas do anexo IV e V, da Resolução 003, de 23 de junho de 2015, de acordo com o anexo I e II da presente Resolução, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2022.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2022, revogando-se todas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 01 de dezembro de 2021.

VERº. CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA - PSD
Presidente

ANEXO I

RETRIBUIÇÃO SALARIAL

QUADRO DE PADRÕES VENCIMENTO CARGOS EFETIVOS

	PADRÃO/SÍMBOLO
	VALOR

	CM – 01.1
	1.826,73

	CM – 01.2
	1.826,73

	CM – 01.3
	1.826,73

	CM - 02.1
	1.453,93

	CM – 02.2
	1.453,93

	CM - 03.1
	                   1.246,18

	CM – 03.2
	1.246,18

QUADRO DE SIMBOLOS DE VENCIMENTO CARGOS COMISSIONADOS

	PADRÃO/SÍMBOLO
	VALOR
	REPRESENTAÇÃO

	CMDES 01.1
	1.260,44
	Até 90%

	CMDES 01.2
	1.260,44
	Até 90%

	CMDES 01.3
	1.260,44
	Até 90%

	CMAS 02.1
	1.163,76
	Até 80%

	CMAS02.2
	1.163,76
	Até 80%

	CMDI 03.1
	1.074,56
	Até 70%

	CMDI 03.2
	1.074,56
	Até 70%

	CMSAA 05.1
	1.074,56
	Até 60%

ANEXO II

	RETRIBUIÇÃO SALARIAL

	ESCALA DE REFERÊNCIAS SALARIAIS - PCC/CM

	NÍVEL I - ELEMENTAR
	NÍVEL II - MÉDIO
	NÍVEL III - SUPERIOR

	REF.
	VENCIMENTO
	REF.
	VENCIMENTO
	REF.
	VENCIMENTO

	1
	 R$             1.246,18
	1
	 R$           1.453,93
	1
	 R$           1.826,73

	2
	 R$             1.258,64
	2
	 R$           1.475,76
	2
	 R$           1.863,27

	3
	 R$             1.271,24
	3
	 R$           1.497,90
	3
	 R$           1.900,53

	4
	 R$             1.283,94
	4
	 R$           1.520,35
	4
	 R$           1.938,55

	5
	 R$             1.296,80
	5
	 R$           1.543,16
	5
	 R$           1.977,31

	6
	 R$             1.309,75
	6
	 R$           1.566,30
	6
	 R$           2.016,87

	7
	 R$             1.322,86
	7
	 R$           1.589,80
	7
	 R$           2.057,21

	8
	 R$             1.336,08
	8
	 R$           1.613,66
	8
	 R$           2.098,36

	9
	 R$             1.349,44
	9
	 R$           1.637,87
	9
	 R$           2.14031

	10
	 R$             1.362,44
	10
	 R$           1.662,41
	10
	 R$           2.183,08

	11
	 R$             1.376,57
	11
	 R$           1.687,88
	11
	 R$           2.226,79

	12
	 R$             1.390,32
	12
	 R$           1.712,67
	12
	 R$           2.271,31

	13
	 R$             1.404,24
	13
	 R$           1.738,37
	13
	 R$           2.316,75

	14
	 R$             1.418,40
	14
	 R$           1.764,44
	14
	 R$           2.363,08

	15
	 R$             1.432,46
	15
	 R$           1.790,37
	15
	 R$           2.399,05

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI